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Warszawa, dnia 09.03.2020 r.

BPzp.261.10.2020
Do Wykonawców
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę macierzy wraz z montażem i uruchomieniem – znak sprawy: BPzp.261.10.2020
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający przekazuje wyjaśnienia treści SIWZ.
Pytanie nr 1:

Prosimy o określenie modelu oraz wersji oprogramowania systemowego istniejącej macierzy FAS wymienionej w rozdziale XVII SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada macierze NetApp FAS 2240 z wersją Ontap 8.1, oraz macierz NetApp FAS 2020 z wersją Ontap 7.3.7 P1.

Pytanie nr 2:

Ad SOPZ, Zadania nr 1 i 2, punkty 6. Obsługiwane protokoły

Zamawiający stawia wymaganie "Macierz musi pozwalać na zmianę udostępniania danych z FC na iSCSI i na odwrót bez zmiany wkładek SFP+". Opisana funkcjonalność jest unikalna dla produktów firmy NetApp. Producent opisuje ją m.in. w dokumentacji "Hardware Cabling Guide": "Unified SFPs are available that support both 16-Gb/s Fibre Channel and 10-Gb/s iSCSI" (pol. Dostępne są uniwersalne wkładki SFP obsługujące zarówno 16Gb/s FC jak i 10Gb/s iSCSI.). Postawienie ww. wymagania całkowicie ogranicza konkurencję i pozwala na zaoferowanie macierzy wyłącznie jednego producenta, tj. firmy NetApp. Wobec powyższego wnosimy o wykreślenie przytoczonego wymagania z SIWZ w obu Zadaniach.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wedle wiedzy Zamawiającego nie jest to unikalna funkcjonalność producenta NetApp. Inni producenci także posiadają takie możliwości, np. Lenovo DE 6000F.
Pytanie nr 3:

Ad SOPZ, Zadania nr 1 i 2, punkty 7. Inne wymagania

Zamawiający stawia wymaganie "Macierz musi posiadać oprogramowanie do aplikacji pozwalające na integrację z:

[...]

- Microsoft Virtual Disk Service (VDS)

[...]

- Oracle Enterprise Manager – monitoring zasobów macierzowych".

Opisane powyżej funkcjonalności oprogramowania macierzy w koniunkcji z innymi, bardziej podstawowymi wymaganiami dotyczącymi macierzy, w szczególności w zakresie parametrów Pojemność, Kontroler, Interfejsy i RAID pozwalają na zaoferowanie macierzy wyłącznie jednego producenta, tj. firmy NetApp. Postawione w punkcie 7, wyżej przytoczone wymagania całkowicie ograniczają konkurencję. Wobec powyższego wnosimy o wykreślenie przytoczonych wymagań z SIWZ w obu zadaniach.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące wymagania wspomnianych funkcjonalności. Według wiedzy Zamawiającego więcej producentów spełnia te wymagania, np. Lenovo DE 6000F. Jednocześnie zamawiający dopuszcza zaoferowanie macierzy sprzętowej poszerzonej o dodatkową funkcjonalność SDS (software define storage), która pozwoli spełnić te funkcjonalności.
Pytanie nr 4:

Ad Istotne Postanowienia Umowy wg Załącznika nr 8 do SIWZ dot. par 2 pkt. 4 
ppkt 4.
W celu rzetelnego określenia pracochłonności wdrożenia prosimy o określenie:

- ilości danych w TB podlegających migracji z macierzy obecnie użytkowanej na macierz wdrażaną;

- ilości systemów operacyjnych i wystawionych do nich wolumenów w rozbiciu na systemu fizyczne i wirtualne;

- używanego obecnie wirtualizatora wraz z rodzajem/poziomem licencji i aktualnie używaną wersją.

Odpowiedź:

Zadanie 1:

- Ilość danych podlegających migracji z obecnie użytkowanej macierzy na macierz wdrażaną to ok 18TB,
- ilości systemów operacyjnych i wystawionych do nich wolumenów w rozbiciu na systemu fizyczne i wirtualne to: 5 systemów fizycznych, w tym 2 wirtualne i wystawionych do nich 10 wolumenów,
- używane obecnie wirtualizatory to Vmware 6.7, Vsphere Enterprise Plus oraz Vsphere ROBOa także Microsoft Windows Hyper-V 2012 R2.
Zadanie 2:

- Ilość danych podlegających migracji z obecnie użytkowanej macierzy na macierz wdrażaną to ok 200GB,
- ilości systemów operacyjnych i wystawionych do nich wolumenów w rozbiciu na systemu fizyczne i wirtualne to 2 systemy operacyjne fizyczne i po jednym wolumenie do każdego z systemów,
- nie używamy wirtualizacji w odniesieniu do zadania 2.
Pytanie nr 5:

Ad Istotne Postanowienia Umowy wg Załącznika nr 8 do SIWZ par 2 pkt. 8 oraz par 5 pkt. 5 ppkt 2

Szanowni Państwo w w/w punktach pojawia się termin "biblioteka", a postępowanie dotyczy zakupu macierzy. Prosimy o ujednolicenie terminologii w w/w punktach, aby dokumentacja miała spójność.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy IPU. Użyty w różnej liczbie i różnym przypadku wyraz „biblioteka” zastępuje się użytym w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazem „macierz”.
Pytanie nr 6:

Zadanie 1
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie które wspiera rozbudowę do 90 dysków przy zapewnieniu możliwości rozbudowy do 1.2PB przestrzeni RAW?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie jednocześnie zmieniając zapisy zawarte w SIWZ pkt 2 Pojemność z „Urządzenie musi mieć możliwość rozbudowy do minimum 120 dysków” na zapis „Urządzenie musi mieć możliwość rozbudowy do minimum 90 dysków”.

Pytanie nr 7:

Zadanie 1
Czy zamawiający przez wsparcie dla protokołu NVME ma na myśli macierz w całości w architekturze NVME?

Jeżeli tak to:

- Czy zamawiający w przypadku zastosowania architektury NVME zrezygnuje z możliwości obsługi SAS i iScSI w zamian za NVME Over FC oraz 100GbE RoCE lub Infiniband?

- Czy zamawiający w przypadku zastosowania architektury NVME dopuści rozwiązanie skalowalne do 360TB RAW i 1000 000 IOPS?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający poprzez wsparcie dla protokołu NVME ma na myśli macierz w całości opartą o NVME. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie skalowalne do 360TB RAW i 1 000 000 IOPS, oraz w przypadku macierzy NVME dopuszcza w zamian SAS/ISCSI - NVME Over FC oraz 100GbE lub InfiniBand.

Pytanie nr 8:

Zadanie 1
Czy wtyczka do migracji danych na poziomie macierzy z macierzami FAS ma zostać dostarczona tylko na czas migracji czy docelowo ma pozostać u zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak, wtyczka do migracji danych musi pozostać własnością Zamawiającego.

Pytanie nr 9:

Zadanie 2
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie które wspiera rozbudowę do 90 dysków przy zapewnieniu możliwości rozbudowy do 1.2PB przestrzeni RAW?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie jednocześnie zmieniając zapisy zawarte w SIWZ pkt 2 Pojemność z „Urządzenie musi mieć możliwość rozbudowy do minimum 120 dysków” na zapis „Urządzenie musi mieć możliwość rozbudowy do minimum 90 dysków”.

Pytanie nr 10:

Zadanie 2
Czy zamawiający przez wsparcie dla protokołu NVME ma na myśli macierz w całości w architekturze NVME?

Jeżeli tak to:
- Czy zamawiający w przypadku zastosowania architektury NVME zrezygnuje z możliwości obsługi SAS i iScSI w zamian za NVME Over FC oraz 100GbE RoCE lub Infiniband?

- Czy zamawiający w przypadku zastosowania architektury NVME dopuści rozwiązanie skalowalne do 360TB RAW i 1000 000 IOPS?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający poprzez wsparcie dla protokołu NVME ma na myśli macierz w całości opartą o NVME. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie skalowalne do 360TB RAW i 1 000 000 IOPS, oraz w przypadku macierzy NVME dopuszcza w zamian SAS/ISCSI - NVME Over FC oraz 100GbE lub InfiniBand.

Pytanie nr 11:

Zadanie 2
Czy wtyczka do migracji danych na poziomie macierzy z macierzami FAS ma zostać dostarczona tylko na czas migracji czy docelowo ma pozostać u zamawiającego?
Odpowiedź:

Tak, wtyczka do migracji danych musi pozostać własnością Zamawiającego.
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